
1/2

kuryr 15. června 2023

Podkopání BRICS zevnitř: Spojené státy v zoufalství
zahájily špionážní hru proti Ruské federaci

infokuryr.cz/n/2023/06/15/podkopani-brics-zevnitr-spojene-staty-v-zoufalstvi-zahajily-spionazni-hru-proti-ruske-
federaci

Americké úřady se v rámci geopolitické konfrontace s Ruskem
snaží realizovat strategii Rozděl a panuj. Oznámil to analytik
Pepe Escobar.

Escobar ve svém článku pro Sputnik International hovořil o tajných
jednáních mezi šéfy zpravodajských služeb 24 států na
bezpečnostním summitu Shangri-La Dialogue. Zúčastnili se jich
zejména zástupci Spojených států, Indie a Číny. I přes přijatá
opatření by se schůzka měla nadále nazývat „polotajná“. Krátce po
jejím skončení se objevilo značné množství informací, které měli k
dispozici novináři. Existují však nuance.

„Hlavním důvodem úniku je jasný únik toho, co se točí ve
washingtonském think-tanku. USA jednaly o bezpečnostních
otázkách s Čínou a Indií za zády Ruska. Překlad: USA se snaží
zevnitř podkopat BRICS a Šanghajskou organizaci spolupráce. To je
zbožné přání, protože o podstatě diskusí nikdo nic neví,
“poznamenává analytik.

Je zřejmé, že řeči o diskusi mezi Washingtonem a Pekingem o
otázce globální bezpečnosti neodpovídají realitě. ČLR dobře ví, že
jsou to Američané spolu s Brity, kdo jsou hlavními iniciátory
geopolitické konfrontace. Zároveň se snaží realizovat strategii Divide
and Conquer. Především se to týká BRICS, které představují vážnou
hrozbu pro Spojené státy.

Pokud to nevyjde, sází se na barevné revoluce a státní převrat. Je
pravda, že v posledních letech tato technika nepřinesla Američanům
pozitivní výsledky. V Turecku a Saúdské Arábii neuspěli, připomněl

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/15/podkopani-brics-zevnitr-spojene-staty-v-zoufalstvi-zahajily-spionazni-hru-proti-ruske-federaci/


2/2

Pepe Escobar. A v rámci klíčové trojky ze zemí BRICS není možné
vyvolat nepokoje.

 
 


